Herzlich Wwillkomemen

Sehr geehrter Gast,

ich méchte Sie recht herzlich in meinem Eiscafé begriBen und
wunsche lhnen einen angenehmen Aufenthalt.

Alle hier angebotenen EisspezialitGten werden von uns sellbost mit
Hilfe modernster Eismaschinen nach original italienischen Rezepten
hergestellt. Wahlen Sie bitte aus unserem umfangreichen
Eisangebot Ihr Lieblingseis, welches wir Innen in Gber 27
verschiedenen Eiskreationen gerne servieren.

GenieBen Sie unser reichhaltiges Angebot von mehr als 15
verschiedenen internationalen KaffeespezialitGten.

Die Basis fUr unsere KaffeesperzialitGten ist der beste, sortenreine und
100 % &kologisch angebaute Kaffee aus der BRACK
Kaffeemanufaktur in Bargeshagen. Der Spitzenkaffee wird nach
traditionellem System mit wenig Hitze und viel Zeit zur schonenden
Entfaltung des perfekten Aromas gerostet.

Probieren Sie auch unser auserlesenes Teesortiment und unsere
6 verschiedenen Varianten an original italienischer ,,HeiBer
Schokolade” sowie unsere hausgemachten Tortenspezialitaten.

Ihr
Eiscafe
Marita Hahn

Unser Service:
Eisverkauf auBer Haus
Kuchen und Torten auBBer Haus

Eiscafe Marita Hahn
Teterower Chaussee 25, 18273 GUstrow OT Kluel3
Tel.: (0 38 43) 21 49 57 Fax: (0 38 43) 214968
Am Berge 8, 18273 GUstrow
Tel.: (038 43) 776566 Fax: (0 38 43) 776568
www.eiscafe-hahn.de
E-mail: info@eiscafe-hahn.de



Unser Bissorttment fiur thren
individuellen Eisbecher

Milchspeiseeis Fruchteis
(mit 3,5 % Milch; 32 % Sahne) (Wasser/Zucker)
Vanille (-Geschmack) Pfirsich
Schoko Erdbeer
Mister Nico Zitrone

Kokos Saverkirsch
Stracciatella Himbeer
Joghurt pur u. Joghurt Banane
Caramello

Walnuss

Haselnuss

Irish Coffee

Latte Macchiato
Kaugummi
Waldmeister
Engelblau
Butterkeks
Mozart
Pfefferminz

Anderungen vorbehalten
Probieren Sie unsere hausgemachten Torten.

Die genaue Zusammenstellung der einzelnen Eissorten
kdnnen Sie an der Eistheke erfragen.

Informieren Sie sich bitte Uber unser Tagesangebot
an der Eistheke.



Elsbecher und Shakes

1. Erdbeereisbecher mit Sahne 8,20 €
2 Kugeln Erdbeereis, 1 Kugel Vanilleeis, Erdbeeren

2. Schwarzwdalder Kirsch mit Sahne 10,60 €
4 verschiedene Kugeln Eis, Kirschen, 2 cl Kirschlikor

3. Schlehenfeuereisbecher mit Sahne ?.10 €
3 Kugeln Vanilleeis, Ananas, 2 cl Schlehenfeuerlikér

4. Bananensplitt mit Sahne 7,30 €
3 verschiedene Kugeln Eis, 1 Banane

5. Eistraum mit Sahne 11,30 €

5 verschiedene Kugeln Eis, groBe Portion
verschiedene Frichte

6. Schokoeisbecher mit Sahne 7.80 €
4 Kugeln Schokoeis, Schokoladensauce

7. Walnusseisbecher mit Sahne 8.80 €
4 Kugeln NuBeis, Krokant und WalnUsse

8. Pfirsicheisbecher mit Sahne 7,30 €
3 verschieden Kugeln Eis mit PfirsichstUcken

9. Eierlikdreisbecher mit Sahne 11,40 €
2 Kugeln Vanilleeis, 2 Kugeln Schokoeis und
4 cl Eierlikér

10. Ananaseisbecher mit Sahne 7,30 €

3 verschiedene Kugeln Eis, Ananas

11.Mandarineneisbecher mit Sahne 7,30 €

3 verschiedene Kugeln Eis, Mandarinen



13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

Elsbecher und Shakes

Joghurtbecher mit Joghurt

4 Kugeln Joghurteis, Frichte nach Wunsch

HeiBe Himbeeren mit Sahne
3 Kugeln Vanilleeis, heiBe Himbeeren

Schwedeneisbecher mit Sahne

3 Kugeln Vanilleeis, Apfelmus, 2 cl Eierlikbr

Kindereisbecher ,,Biene Maja*

1 Kugel Schoko-, 1Kugel Vanilleeis, Frichte, Sahne

Kindereisbecher ,,Pinoccio"

I Kugel Schoko-, 1 Kugel Vanilleeis, Frichte Sahne

Kiwieisbecher mit Sahne
3 verschiedene Kugeln Eis, Kiwi

Himbeereisbecher mit Sahne
3 Kugeln Vanilleeis, Himbeeren

Pfefferminzeisbecher mit Sahne

1 Kugeln Vanilleeis, 2 Kugeln Pfefferminzeis, Pfefferminzlikor

8.80 €

8,20 €

9.10 €

5,80 €

5,80 €

7,30 €

8,20 €

8,10 €

Eisbecher - selost zusammengestellt

nach Ihrer Wahl und unserem Angebot:

Jede Kugel Eis
Portion Frichte

(ausser Erdbeeren, Himbeeren und Heidelbeeren)

2 cl Likor
Portion frische Sahne
Sauce, Dekoration

1,70 €
1,00 €
2,00 €
1,80 €
1,00 €
0,80 €



Elsbecher und Shakes

23. Raffaelloeisbecher mit Sahne 7,10 €
2 Kugeln Kokos-, 1 Kugel Latte Machiatto, Kokosraspeln

24. Pizzateller mit Sahne 8.80 €
Vanilleeis, Frichte

25. Freundschaftsbecher mit Sahne 17,60 €
lassen Sie sich Uberraschen (fir 2 Personen)

26. Tropicana mit Sahne 7,80 €
3 verschieden Kugeln Eis, tfropische Frichte

27. Alpencaramelbecher mit Sahne 7,80 €
2 Kugeln Alpencarameleis, 2 Kugeln Vanilleeis, Krokant

28. Sektbecher mit Sahne 5,60 €
1 Kugel Zitroneneis, Sekt, Curacaolikér

29. Baileys Eisbecher mit Sahne 9.60 €
2 Kugeln Vanilleeis, 2 Kugeln Irish Coffee, Baileyslikér

32. Mozartbecher mit Sahne 7,80 €

4 Kugeln Mozarteis

245. Orangensaft mit Eis (Sanfter Engel) 4,80 €

1 Kugel Vanilleeis, Orangensaft, Sahne

243. Milchshake 4,80 €
nach Wunsch mit Banane; Erdbeer; Kirsch; Himbeer ...
241. Eiskaffee 5,80 €

242. Eisschokolade 4,80 €



Spaghetti Eis

Spaghetti Classica -

Eis mit vanillegeschmack, weibe Schoko-

Spaghetti Bownito

Eis mit vanillegeschmack, Banane, weibe

raspeln, Erdbeer-Sawce wad Sahne

%20¢ Schokoraspeln, Schoko-Sauce wad Sahne

B204%

- e

Spaghetti Schoko

Eis mit vanillegeschmack, weibe Sehoko-

raspelin, Schoko-Sauce wnd Sahwe
FR0L

Spaghetti Erdbeer
Eis mit vanillegeschmack, Evdbeeren, weibe
Schororaspeln, Erdbeer-Sauce wnd Sahne
- nach Saison - g20%

Spagh

Ls wlt Vaw

1) mit Farbatolf 2) mit Alkohol




_ Spaghetti €is

Spaghetti Heidelbeer

Spaghetti vawnille

Bis it vanillegeschmack, weibe Sehoko

raspeln, vVanille-Sauce wund Sahne

F0€
-~
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y
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Spaghetti Neri . . S /

ELs mit Schokogeschmack, Eierlikdr, weibe - . =
Spaghetty Kiwi

Spaghetti iinder

ELs MLLt v

Spaghetti Carbonara

Eis mit vanillegeschmack, Nisse der
Saison, Krokawntstreusel, Elerlikbr
wind Sahie :

1) mit Farbsioff 2) mit Allkohol

Seit 1993



Heibe qetriinke

Kaffeespezialitten

256.

279.
257.

258.

262.

260.
277.
270.

259.

278.
276.

275.

263.

Schumli — BRACK Kaffee Tasse

Schumli — BRACK Kaffee Poftt
Schumli — BRACK Kaffee K&nnchen

auch Cafe Creme genannt. Nach original Schweizer
Art Tasse fUr Tasse frisch zubereitet. Fein wirzig
und elegant im Geschmack.

Cappuccino

Eine Portion Espresso veredelt mit Schlagsahne
oder nach italienischer Art mit Milch

Latte Macchiato
Ein Espresso zwischen warmer Milch und Milchschaum

Cafe au lait (Milchkaffee)
Cafe au lait (Milckaffee) — Maxi

Kaffee — Amaretto

Schimli — Kaffee mit einem Schuss Amaretto

Espresso

Die kleine anregende Tasse Kaffee mit der rassigen
Wrze. Nach original italienischer Art. Gepréagt
durch sein intensives Aroma.

Doppelter Espresso

Ristfretto

Der kleine starke Italiener, wie Espresso jedoch
mit halber Wassermenge.

Cafe Coretto

Die anregende Tasse Espresso mit einem SchuBB Grappa.

Irish Coffee

Frisch gebrUhter Kaffee mit fischem Whisky und Schlagsahne.

2,80 €

4,40 €
4,80 €

3,20 €

3,20 €

4,80 €
5,80 €
3,20 €

2,20 €

4,10 €
2,00 €

2,70 €

4,70 €



271.

272.

283.

266.
250.
267.
274.

273.

261.

264.

300.

Heihe Getrinke

RUdesheimer Kaffee

flambiert serviert wie in der Drosselgasse
mit 4 cl Asbach Uralt, 3 Sticken Wrfelzucker, Kaffee,
Sahne und Schokoladenraspeln

Holldndischer Kaffee

Frisch gebrUhter Kaffee mit Eierlikér und Schlagsahne

Baileys Kaffee

Frisch gebrihter Kaffee mit Baileyslikér und Schlagsahne
Tasse Kaffee ,,Turkisch*

Pott Kaffee ,,TUrkisch*
Kadnnchen Kaffee ,,Torkisch"
Wiener Samt

1 Kugel Vanille mit heiBen Kaffee und Schlagsahne

Espresso Macchiato

Espresso mit einem kleinen Schuss heie Milch
und etwas Milchschaum

Baracito

spanische Kaffeespezialitét

Baracito ,,Spezial" (Zaperoco)
spanische Kaffeespezialitét

Espresso, gezuckerte Kondensmilch, Milch und
Milchschaum, Likér 43, Zimt, Zitrone

Russische Schokolade

HeiBe Schokolade mit einem Schuss Wodka
und einem Sahnehdubchen.

5,90 €

4,60 €

4,60 €

2,80 €
4,40 €
4,80 €
4,20 €

2,50 €

2,60 €

4,30 €

4,60 €



Suge ‘ Latte

[’/6 ’ZS UC/L uﬂg e n VOLMILCHSCHOKOLADE
aus heifer Sehokolad
B o ' ianduia

3,20 €

3,20 €

NOUGAT

‘C[assica 3,20 € Bianeca 3.20¢

BITTERSCHOKOLADE WEISSE SCHOKOIADE 2

o Wocciola ~ 3.20¢

SCHOKOLADE MIT
HASELNUSS-STUCKCHEN

7 pepe’concino 3,20 €

SCHOKOLADE MIT CHILI

esca'e

Seit 1993



Heihe Getrinke

TeespezialitGten

"Man trinkt Tee, damit man den Larm der Welt vergisst"
(Tien Yi-Heng, chinesischer Gelehrter)

Tee ist nach Wasser das meistgetrunkene Getrdnk der Welt. Der Genuss einer Tasse
Tee |&sst uns in hektischen Momenten zur Ruhe kommen. Sie spendet wohltuende
Warme, bringt den Kreislauf in Schwung und hilft uns, wieder neue Energie zu
tanken. Das Koffein als der Muntermacher Nr. 1 ist auch im Tee enthalten. Die
Aufnahme und Wirkung des Koffeins im Tee sind jedoch anders als beim Kaffee.
Das Koffein kommt beim Tee nicht in freier, sondern in gebundener Form vor. Das
Koffein im Kaffee wirkt zwar schell, baut sich aber auch wieder schnell ab. Beim Tee
fOhrt das Koffein zu einer sanften Anregung, die I&nger anhdlt und dem Tee eine
eher beruhigende Wirkung verleiht, was sich auch positiv auf den Margen-Darm-
Trakt auswirkt.

Schwarzer und griner Tee enthalten in etwa gleich viel Koffein. Einfluss auf den
Koffeingehalt hat besonders die Ldnge der Ziehzeit. Da griner Tee generell nicht
mit sprudelnd kochendem Wasser aufgegossen wird, ist der Koffeingehalt
entsprechend geringer.

Schwarzer Tee

Der schwarze Tee ist der populdrste Tee im Westen. Den schwarzen Tee gibt esin
Europa erst seit dem Anfang des 17. Jahrhunderts. Die ersten Importe erfolgten
durch die Hollénder. Zuvor wurde lange Zeit "nur " Grintee aus China getrunken.
Durch die Leidenschaft der Engl&nder zum schwarzen Tee begannen diese im 19.
Jahrhundert in allen geeigneten Kolonien mit Pflanzversuchen um eine
Unabhdngigkeit vom chinesischen Markt zu erreichen. Hochwertige Schwarztees
verleihen durch attfraktive Mischungen den vollendeten Geschmack.

Unsere Schwarzteeempfehlung:

"SIZILIANISCHER SOMMERTEE"

286. Tasse 2,50 €
287. Kadnnchen 4,70 €
Zutaten: Schwarzer Tee, Orangenecken, Orangen- und Zitronensticke,

Orangen- und Zitronenschalen, natUrliches Aroma
Geschmack: Erfrischende Orange-Zitronen- Komposition



Heihe Getrinke

Gruner Tee aromatisiert

GrUner Tee wird seit etwa 5000 Jahren in China kultiviert. 780 n. Chr. wurde der Tee erstmals
durch buddhistische Ménche von China nach Japan gebracht und wenig spéter dort
angebaut. Griner Tee wird nach der Ernte nicht fermentiert, sondern durch Résten oder
Dé&mpfen kurz erhitzt, bzw. gerollt und dann getrocknet. Dadurch behdlt der Tee seine grine
Farbe und wertvolle Inhaltsstoffe wie Mineralien, Vitamine und Fluoride. Wie auch beim
Schwarztee ist der Wirkstoffgehalt der Tasse durch Dosierung und Ziehzeit steverbar, zusdtzlich
jedoch durch eine angemessene Wassertemperatur (80 C°). Da der Wirkstoffgehalt im
Grintee-blatt weit Uber dem des schwarzen Tees liegt und die Bldtter schon nach kurzer
Ziehzeit einen groBen Teil der Inhaltsstoffe abgeben, werden mehr oder weniger mild
anregende Wirkungen frGher erreicht.

Unsere Grinteeempfehlung:

SENCHA "ANANAS INGWER FRESCH"

(SENCHA ist die populdrste Teesorte in Japan.)

288. Tasse 2,50 €
289. Kdnnchen 4,70 €

Zutaten: Griner Tee, Ingwer, Lemongras, Zifronenschalen, SUBholz, Pfefferminze, Pfeffer,
AnanasstUcke, Aroma
Geschmack: vollreife Ananas mit einem Spritzer Ingwer

Klassischer Fruchtetee

Frichtetees sind eine Alternative zu Fruchtsaftgetrénken. Heil3 getrunken sind sie zu jeder
Tageszeit sehr bekémmlich. Der in fast allen Frichtetees enthaltene Hibiskus hat einen hohen,
natdrlichen Vitamin C-Gehalt und bestimmt zusammen mit dem Anteil an
Hagebuttenschalen stark den Charakter der Frichtemischungen. Je nach Zusammensetzung
enthdlt der Frichtetee einen geringen natirlichen Gehalt an Fruchtzucker.

Unsere Frichteteeempfehlung:

®
FRUCHTETEE APFELTRAUM , SUDFRUCHT*

290. Tasse 2,50 €
291. Kdnnchen 4,70 €

Zutaten: Apfel-, Ananas-, Mango-, Papaya-, PfirsichstUcke,
natUrliche Zitronensdure, Vitamin C, Aroma
Geschmack: feine Vanille mit saftiger Ananasnote



Heihe Getrinke

FRUCHTETEE "GUTE LAUNE"

292. Tasse 2,50 €
293. Kdnnchen 4,70 €
Zutaten: Apfelsticke, Hibiskus, Hagebutten, Orangenschalen, Korinthen, RosenblUten,

Papaya- , Ananas-, Erdbeersticke, Himbeeren, natirliche Aroma
Geschmack: Kirsch-Himbeer-Vanille

Rotbuschtee aromatisiert

ROOIBOS (afrikanisches Wort fUr "Rotbusch") ist eine Hllsenfruchtpflanze, die ausschlieBlich in
Sudafrika, im Gebiet der Zederberge, wdchst. Der beliebte Rotbuschtee wird aus den
Zweigen gewonnen und erhdlt durch einen Fermentationsprozess seine rotbraune Farbe
sowie sein fruchtiges Aroma. Er enthdlt kein Koffein, sehr wenig Gerbstoffe und viel Vitamin C.

Unsere Rotbuschteeempfehlung:

ROTBUSCHTEE "KAP DER GUTEN HOFFNUNG"

294. Tasse 2,50 €
295. Kadnnchen 4,70 €
Zutaten: Rotbuschtee, Ananas-, Papayasticke, Erdbeerscheiben, Himmbeersticke, Aroma

Geschmack: frische Zitrone mit einer sUBen Vanillemischung

Krautertee

TULSI TEES Tulsi (im Sanskrit "die Unvergleichliche") wird auch "Indisches Basilikum" genannt. Die
Pflanze ist im tropischen und subtropischen Asien, sowie in Nordaustralien beheimatet. Tulsi gilt
im Glaubensleben vieler Hindus als besonders "heiliges Kraut"

und ist Bestandteil von Ayurveda, der fraditionellen indischen Heilkunst.

Unsere Krauterteeempfehlung:

TULSI "LEMON TREE" + VITAMIN C

296. Tasse 2,50 €
297. Kannchen 4,70 €
Zutaten: Rotbuschtee kbA, Tulsikraut, IngwerstUcke, Lemongras, SUBholz, Zitronenschalen,

Pfefferminze, rosa Pfefferkdrner, SonnenblumenblUten, Vitamin C, natirliches Aroma
Geschmack: zitrusfrische, Ingwernote

298. HeiBe Zitrone 2,00 €
299. Grog 2,80 €



376.
377.
378.
379.
380.
381.
386.
388.
382.
383.
391.
392.
393.
394.
420.

419.
418.
384.
385.
395.

Kalte qetranke

Coca - Cola (2)
Sprite
Fanta

GuUstrower Mineralwasser — still

GuUstrower Mineralwasser
Orangensaft (frisch gepresst)
Orangensaft

GUstrower GINGER ALE
Apfelsaft

Milch

LUbzer Pils

LObzer Pils

Erdinger WeiBbier

Erdinger - Alkoholfrei

Grune Wiese
Orangensaft mit Curacao

Cola mit Rum
Cola mit Wodka
Spezi
Apfelschorle

Alsterwasser (LUbzer Lemon)

0,201
0,201
0,201
0,201
0,201
0,201
0,201
0,201
0,201
0,201
0,331
0,501
0,501
0,501
0,201

0,201
0,201
0,201
0,201
0,331

2,60 €
2,60 €
2,60 €
2,60 €
2,60 €
3,80 €
2,60 €
2,60 €
2,60 €
1,80 €
2,80 €
3,80 €
3.80 €
3,80 €
3.80 €

4,40 €
4,40 €
2,60 €
2,60 €
2,80 €



weln und Sekt

Weissweine

432. Scheurebe Kabinett halbtrocken 0,201 4,50 €

Friedelsheimer SchloBgarten

Weingut Krebs Pfalz

Fruchtiger Wein, erinnert an Schwarze Johannis-
beere

433. GewdUrztraminer Kabinett lieblich 0,201 4,00 €

Friedelsheimer Gerimpel

Weingut Krebs Pfalz

Nach Rosen duftendes Bukeftt, fUr Freunde
Lieblicher Weine ein Gedicht

Rotweine

435. Dornfelder Q.b.A. trocken 0,201 4,00 €

Weingut Krebs Pfalz
Kraftiger sehr fruchtbetonter Dornfelder



weln und Sekt

Roséweine

438. Portugieser Rose™ Q.b.A. 0,201

Forster Schnepfenflug an der Weinstrasse
Weingut Krebs Pfalz
Frischer, fruchtbetonter Rose’

Sekt

439. RotkGppchen 0,751

halbtrockener Sekt aus der
Sektkellerei Freyburg/ U.

440. RotkGppchen 0,201

halbtrockener Sekt aus der
Sektkellerei Freyburg/ U.

441. Rotkdppchen (alkoholfrei) 0,20 |

halbtrockener Sekt aus der
Sektkellerei Freyburg/ U.

4,50 €

14,80 €

4,50 €

4,50 €



SPLrLtuosew

Klare

417. Echter Nordhduser 2 cl 1,80 €
Doppelkorn

Wodka

416. Gorbatschow 2 cl 1,80 €

Brandweine

415. Goldkrone 2 cl 1,80 €

414. Springer Urvater 2 cl 1,80 €

Weinbrande

413. Asbach Uralt 2 cl 1,80 €

412. Chantré 2 cl 1,80 €

Whisky

411. Johnnie Walker 2 cl 2,20 €

Likore

410. Ramazzotti 2 cl 1,80 €

409. Kirschlikor 2 cl 1,80 €

408. Curacaoo Blau 2 cl 1,80 €

407. Eierlikor 2 cl 1,80 €

406. Schlehenfeuer 2 cl 1,80 €

404. Likor 43 2 cl 1,80 €

405. Jagermeister 2 cl 1,80 €



Fir den Rletnen Hunger

Imbiss

112. Eine Portion frischer 5,20 €
Obstsalat

113. Ein paar ,,Ludwigsluster* 3,50 €

Wiener WUrstchen mit Toast (1)
Inhaltsstoffe und Allergen

Sehr geehrte Gdaste,

Uber die in unseren Produkten enthaltenen Zutaten,
Allergene und Verarbeitungshilfsstoffe geben wir
lIhnen gerne eine mundliche Auskunft.

Eine schriftfiche Dokumentation kann jederzeit eingesehen
werden.

Marita Hahn

Zusatzstoffe:
(1) Wiener Wiirstchen
Konservierungsstoff E250
Antioxidationsmittel E300
Geschmacksverstarker E621
Jodierte GewdUrze
Stabilisator E331
(2) Coca -Cola
Farbstoff E150d
Aroma, Sduerungsmittel, Phosporsdure, Koffein



nwhaltsstoffe und Allergene

Sehr geehrte Gaste,
Uber die in unseren Produkten enthaltenen Zutaten,
Allergene und Verarbeitungshilfsstoffe geben wir

Ihnen gerne eine miindliche Auskun=.

Eine schri=liche DokumentaAon kann jederzeit

eingesehen werden.

Marita Hahn



